



FOLKETINGET

Program for Udvalget for Landdistrikter og Øers studietur til Strynø og Ærø

Torsdag den 30. januar	
Kl. 11.05	Tog fra Københavns Hovedbanegård (Sandwich i toget)
Kl. 12.19	Ankomst Nyborg Transport til Langeland Kommune
Kl. 13.20	Ankomst Langeland Kommune Møde med Langeland Kommune på Rådhuset, Fredensvej 1, 5900 Rudkøbing Deltagere: Nynne Printz, (SF), udvalgsformand og næstformand i Trafik, Teknik og Miljøudvalget, Winni Kielstrup Hansen, (SF), kommunalbestyrelsesmedlem og Jani Hansen, kommunaldirektør
Kl. 14.20	Afgang fra Langeland Kommune
Kl. 14.40	Sejlads fra Rudkøbing (Havnepladsen 1) til Strynø
Kl. 15.10	Ankomst Strynø
	Besøg på Strynø 15.15: ULØ ankommer med færgen 15.20: Kørsel til og besøg på Strynø Skole. Mette Meldgaard (beboerformand og indehaver af Strynø-Frugthave) fortæller om Strynø og om at være erhvervsdrivende på Strynø. 16.00: Kørsel til Sammenslutningen af Danske Småøers sekretariat 16.10: Info om Sammenslutningen af Danske Småøer v/ Dorthe Winther 16.35: Kørsel ud til havnen 16.45: Afgang fra havnen til Ærø med hyret båd.
Kl. 16.45	Sejlads fra Strynø til Marstal
Kl. ca. 17.15	Ankomst Marstal Bus til Marstal Navigationsskole
Kl. 17.30	Besøg på Marstal Navigationsskole Skolens formål er at gennemføre undervisning inde for godkendte søfartsuddannelser. Der udbydes undervisning og kursusaktivitet derudover tilbydes HF-søfart i samarbejde med VUC Fyn. HF-søfart er en ungdomsuddannelse, der kombinerer den grundlæggende søfartsskole med en fuld HF-uddannelse. Kontaktperson: Henrik Hagbarth Mikkelsen, lektor
Kl. 18.30	Afgang fra Marstal Navigationsskole



FOLKETINGET

Kl. 18.40	Indkvartering på Ærø Hotel
Kl. 19.00	Middag <i>Under middagen vil der være korte oplæg fra Ole Wej Petersen, (S) borgmester og Chris Hammeken, turist- og erhvervsdirektør om Ærø set ud fra et landdistrikts perspektiv, samt fra Michel van der Linden, formand for Færgesekretariatet og Færgesekretariatets arbejde.</i>
Fredag 31. januar	
	Morgenmad og tjek ud
Kl. 08.00	Afgang med bus fra Ærø Hotel
Kl. 08.10	Besøg på Marstal Fjernvarmes solfangeranlæg http://www.solarmarstal.dk/
Kl. 09.00	Afgang med bus <i>Bus til Tilflytterhuset i Bregninge</i> <i>Joan Ammersbøll, bosætningsmedarbejder, fortæller i bussen om indsatsen for bosætning og tilflytning</i> https://www.aeroekommune.dk/borger/flyt-til-aeroe/tilflytterhuset-en-provebolig-paa-aeroe <i>(Da beboerhuset er beboet gøres der et kort stop, inden der køres videre med Herregården Søbygaard)</i>
Kl. 09.30	Ankomst til Herregården Søbygaard (del af Ærø Museum) <i>Orientering om Søbygaards aktiviteter</i>
Kl. 10.30	Afgang med bus fra Herregården Søbygaard
Kl. 10.35	Besøg på virksomheden Rejkjær primo 2018 <i>Virksomhedsejeren Dorthe har ombygget en tidligere stald til et væveværksted, hvor hun designer, væver og fremstiller unik høj kvalitets beklædning. Hun har sine egne får gående på voldene ved Søbygård (virksomheden har modtaget støtte via LAG midler)</i> https://www.rejkjaer.eu/
Kl. 11.35	Afgang med bus fra virksomheden Rejkjær primo 2018
Kl. 11.40	Ankomst Søby Havn
	Besigtigelse af elfærgen Ellen og havneanlæg
Kl. 13.00	Sejlads fra Søby Havn til Faaborg <i>Frokost på færgen</i>
Kl. 14.00	Ankomst Faaborg
Kl. 14.10	Bus til Odense



FOLKETINGET

Kl. 15.00	Ankomst Odense (studietur slutter)
Kl. 15.25 Kl. 15.10 Kl. 15.13	<i>Tog mod København</i> <i>Tog mod Nordjylland</i> <i>Tog mod Sønderjylland</i>

Deltagerliste

Medlemmer:

Karina Lorentzen Dehnhardt, (SF), formand for Udvalget for Landdistrikter og Øer
Lennart Damsbo-Andersen, (S), formand for Udvalget for Småøer
Peter Juel-Jensen, (V), *(den 30/1 til kl. 20.00)*
Erling Bonnesen (V)

Sekretariatet:

Emilie Svendsdatter Mehlsen
Tommy Jørgensen

Øvrige deltagere:

Dorthe Winther, formand for Sammenslutningen af Danske Småøer *(besøget på Strynø)*
Lise Thillemann Sørensen, sekretariatsleder, Sammenslutningen af Danske Småøer *(besøget på Strynø)*
Steffen Damsgaard, formand for Landdistrikternes Fællesråd *(deltager til og med Marstal Navigationsskole)*
Noa Jankovic, public affairs-chef, Landdistrikternes Fællesråd *(deltager under besøget på Ærø)*
Steen Kjær Jensen, formand for Landsbyerne i Danmark *(deltager i hele turen)*
Kim Rubjerg, bestyrelsesformand, Balance Danmark *(deltager under besøget på Ærø)*
Nynne Printz (SF), næstformand i Trafik-, Teknik- og Miljøudvalget i Langeland Kommune *(besøget på Strynø)*
Ole Wej Petersen, borgmester (S), Ærø Kommune *(kun Ærø)*
Chris Hammeken, turist- og erhvervsdirektør på Ærø *(kun Ærø)*
Allan Krogh Filtenborg, kommunaldirektør, Ærø *(kun Ærø 31/1 kl. 9-13)*
Preben Jensen (V) næstformand for Udvalget for regional udvikling, Region Syddanmark *(deltager under besøget på Ærø)*
Tage Petersen (V) formand for Udvalget for uddannelse og arbejdskraft Region Syddanmark *(deltager under besøget på Ærø)*
Michiel van der Linden, formand for Færgesekretariatet *(deltager kun i besøget på Ærø den 30/1 om aftenen)*
Jan Fritz Hansen, sekretariatsleder for Færgesekretariatet *(deltager under besøget på Ærø)*